

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 68

**2953 Sayılı 1984 Malî Yılı Bütçe Kanunu ve Bu Kanuna Bağlı
Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı ve
Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu (1/484)**

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik

Dairesi Başkanlığı

Sayı : K.K.T.D. 18/101-1720/03592

4.5.1984

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Maliye ve Gümrük Bakanlığınca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 24.4.1984 tarihinde kararlaştırılan «2953 Sayılı 1984 Malî Yılı Bütçe Kanunu ve Bu Kanuna Bağlı Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı» ile gerekçesi ekli olarak gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

Turgut Özal

Başbakan

GEREKÇE

BİRİNCİ MADDE :

7.1.1932 tarihli ve 1918 sayılı Kanununun 26.7.1983 tarih ve 2867 sayılı Kanunla değişik 60 ıncı maddesinin 3 üncü fıkrasında; uyuşturucu madde yakalamalarında; her türlü uyuşturucu maddenin birim miktarı için Bakanlar Kurulunca tespit edilecek sabit bir rakamın her yıl Bütçe Kanunlarında belirlenen ikramiye katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak değer, sahipli olarak yakalanan uyuşturucu maddeler için tamamı, sâhipsizler için yarısı ikramiye olarak ödeneği hükme bağlanmıştır.

Madde, memur maaşlarına uygulanan katsayının, ikramiye katsayısı olarak da uygulanmasını hükme bağlamaktadır.

İKİNCİ MADDE :

MALİYE VE GÜMRÜK BAKANLIĞI

Program	Altprogram	Ödenek Türü	Faaliyet-Proje	Harcama Kalemi	Eklenen	AÇIKLAMA
930	09	3	303	940	65 000 000 000	Belirli miktarda ek kaynak sağlanması halinde 1984 yılı içinde tamamlanarak mal veya hizmet üretilebilir duruma gelebilecek yatırımlarla organize sanayii bölgeleri için tahsisi gerekecek zorunlu ek kaynakların sağlanabilmesi için bu ödeneye ihtiyaç duyulmaktadır.
			309	940	89 977 000 000	Kanun Tasarısı ile Maliye ve Gümrük Bakanlığı Bütçesinin «Yedek Ödenek» tertibinde toplam olarak 89 977 000 000 lira ek ödenek talep edilmektedir. Bu ödeneğin anahizmetler itibariyle dağılımı aşağıdadır. A) Belediyelerin şehir içi ulaşım hizmetlerinin iyileştirilmesi, hızlı nüfus artışı sonucu zarurî alt yapı ve bayındırlık hizmetlerinin gerçekleştirilmesine katkı gibi önemli toplum ihtiyaçlarının süratle yerine getirilmesi için ve mali tevzine yönelik bir amaçla belediyelere yapılacak yardımlar için 20 milyar liralık ek kaynağa, B-1, Gecekondu bölgelerinin yoğun olduğu illerdeki gecekondu mahallelerine ait yolların yapım, bakım, onarımı, 2. Karayolu ağı dışında bulunan meskûn mahallelerin ham yolları ve karayollarına geçiş bağlantıları, 3. Askerî garnizonların Karayollarına bağlantılarının ıslahı, 4. Kalkınmada öncelikli yörelerdeki, yol, altyapı hizmetlerini sağlamak üzere ilgili diğer kamu kuruluşları ile koordineli çalışmaları sürdürecektir olan Karayolları Genel Müdürlüğüne Tahsis edilecek kaynakları, Sağlamak üzere, toplam 15 milyar liralık ilave ödeneye, C) «Memurlar ve Diğer Kamu Görevlileri İle İlgili Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Yetki Kanunu» çerçevesinde gerçekleştirilebilecek iyileştirmeler sonucunda T.C. Emekli Sandığına yapılacak transferler, D) Asgarî ücret ve toplu sözleşmelerin getireceği yük ile «Memurlar ve Diğer Kamu Görevlileri İle İlgili Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Yetki Kanunu» çerçevesinde memurların sosyal ve mali haklarında yapılacak iyileştirmelerin getirebileceği ödemeler, E) Konsolide Bütçe içinde görülen hizmetlerin yıl içinde doğabilecek olağan ek kaynak ihtiyaçlarına süratle cevap verebilmek üzere yapılacak aktarmalar, için ihtiyaç bulunmaktadır.

BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI

Program	Altprogram	Ödenek Türü	Faaliyet-Proje	Harcama Kalemi	Eklene
115	02	2	001	710	10 000 000 000

AÇIKLAMA

1984 yılı bütçe tertibine, bütçenin hazırlığı sırasına kadar vuku bulmuş afetlerle, muhtemel afetlerin gerektirebileceği hasarların giderilmesi için ödenek konulmuştur. Bütçenin Kanunlaşmasını müteakip, 30 Ekim 1983 tarihinde Erzurum ve Kars illerinde, 18.11.1983 tarihinde de Erzincan İlinde can kaybına ve büyük maddi hasara yol açan depremler vukua gelmiştir. Ancak, 1984 yılı Bütçe Kanunu, depremin vuku bulunduğu tarihten önce Danışma Meclisince kabul edilerek, Millî Güvenlik Konseyinde de kesin şeklini almış olduğundan ve depremin yol açtığı hasarın kesin tespitinin de birkaç gün içinde belirlenmesi mümkün olmadığından, bu amaçla bütçeye ödenek ilavesine imkân bulunamamıştır.

Deprem nedeniyle yapılan iç ve dış bağışlar toplamı 6 400 000 000 liraya ulaşmış olup, tamamının bu depremlerin hasarı için sarfedilmesi öngörülmüştür.

Bu güne kadar acil yardım, geçici iskân ve diğer hizmetler için Afetler Fonundan 2 000 000 000 lira harcama yapılmış olup, fonun şu andaki bakiyesi 2 500 000 000 lira civarındadır.

1984 yılında Genel Bütçeden inşaatı devam eden ve yeni işler için 2 300 000 000 liralık ödenek ayrılmış bulunmaktadır. Bu miktarın dışında fonun diğer kaynaklardan sağlanacak gelirler ve geçen yıldan devreden 3 218 736 665 liralık miktar, eski yıllardan devam edegelen ve 1984 yılına yeni alınan işlerin ihtiyacına ancak yetebilecektir.

Bu nedenle, yukarıda belirtilen 6 400 000 000 liralık bağış gelirinin dışında Erzurum - Kars deprem projesi için Afetler Fonundan ayrıca bir ödenek tahsisine imkân bulunmadığından bu depremlerde ağır derecede hasar gören yaklaşık 3 500 konutun 1984 yılı inşaat döneminde tamamlanması planlandığından, inşaatların yaptırılabilmesi için yaklaşık 10 000 000 000 lira ödeneye ihtiyaç duyulmaktadır.

HAZİNE VE DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI

Program	Altprogram	Ödenek Türü	Faaliyet-Proje	Harcama Kalemi	Eklenen
930	05	3	264	940	35 000 000 000
950	01	3	501	960	101 000 000 000
			502	960	60 000 000 000
			503	960	100 000 000
	02	3	511	960	235 192 000 000
			512	960	166 731 000 000

A Ç I K L A M A

12.12.1982 tarih ve 8/5756 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Kalkınma Planı Yıllık Programlarında teşviki öngörülen sektörlerin faiz yüklerini azaltmak ve dövize bağlı tasarrufları teşvik etmek amacıyla Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası nezdinde tesis olunan Faiz Farkı İadesi Tesis Fonu uygulaması sonucu fon aleyhine oluşan farkın giderilmesine ilişkin önlemin alınabilmesi için bu ödeneye ihtiyaç bulunmaktadır.

1984 Mali yılı bütçe hazırlık çalışmaları sırasında Devletin iç ve dış borç ödemelerinin gerektirdiği ödenek ihtiyacı ayrıntılı olarak tespit edilmiş, ancak, bütçe denkleğinin sağlanabilmesi için, diğer tertiplerden olduğu gibi, borçlarla ilgili tertiplerden de belirli ölçülerde ödenek kesilmesi zarureti, hâsıl olmuştur.

Bu durumda 1984 mali yılı Bütçe Kanunu ile :

İÇ BORÇLAR :	60 000 000 000
— Konsolide İç Borçlar Faizi	47 000 000 000
— Konsolide İç Borçlar Anaparası	12 796 000 000
— Konsolide İç Borçlar Genel Giderleri	204 000 000
DIŞ BORÇLAR :	97 400 000 000
— Konsolide Dış Borçlar Faizi	56 750 000 000
— Konsolide Dış Borçlar Anaparası	40 400 000 000
— Konsolide Dış Borçlar Genel Giderleri	250 000 000

Lira olmak üzere toplam 157 400 000 000 lira ödenek ayrılmış olup, bu ödenekler bugüne kadar tamamen kullanılmış bulunmaktadır.

Ancak,

1. 1984 yılı ödenek tekliflerinin önemli miktarda kesintiye uğramış olması,

Program	Altprogram	Ödenek Türü	Faaliyet-Proje	Harcama Kalemi	Eklenen
06	3	531	960	20 000 000 000	
		533	960	7 000 000 000	

AÇIKLAMA

2. 1983 yılı sonunda çıkarılan tahvillerin 1984 yılına isabet eden anapara ve faiz taksitlerinin 1984 yılı bütçe ödenekleri içinde yer almaması,

3. Döviz kurlarında Türk lirası aleyhine sürekli olarak değişiklik meydana gelmesi,

4. Bazı kredilerin kullanımlarının öngörülen miktarın üzerinde gerçekleşmesi ve buna bağlı olarak da faiz tutarlarının artması,

5. Son alınan kararlarla mevduat faizlerine uygulanacak faiz oranlarının yükseltilmesinin, Devlet Tahvilleri faiz oranlarına da yansması ve daha önceki yıllarda çıkarılan ve tasarruf sahiplerinin elinde bulunan heran paraya dönüştürülebilir tahvillerin faiz ve anapara ödemelerinin getirdiği yükün fazlalığı,

6. 17.1.1984 tarih ve 7637 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile Merkez Bankasında açılmış bulunan özel hesaptaki MEYAK kesinti ve faizlerinin 19 Mart 1984 ve 19 Haziran 1984 tarihlerinde ödenmesi öngörülmüştür. Bu fondan Hazinece 2 496 599 800 liralık kısmı Devlet Tahvilleri karşılığında borçlanılmıştır. Kararname gereği Hazine'nin bu fona olan borcunu ödemesi gerektiğinden, borç karşılığı verilmiş olan Devlet Tahvillerinin itfa edilmeleri gereği anapara ve faiz tutarının 2 774 941 046 liraya baliğ olması, nedenleriyle belirtilen ödeneklerin ilavesine gerek görülmektedir.

1984 yılı başında Banka Mevduat Faizlerinin yükseltilmesine paralel olarak Hazine Bonoları faizlerinin de yükselmesi ve bu bonoların 1984 yılı içinde ödenecek faizlerinin 20 000 000 000 liraya ulaşması nedeniyle ek ödenek talebinde bulunulmuştur.

6326 sayılı Petrol Kanununun 112 nci maddesi uyarınca, petrol hakkı sahibi yabancı arama ve rafineri şirketlerinin petrol ameliyelerinde kullanılmak üzere Türkiye'ye ithal ettikleri nakdi fon, malzeme ve diğer giderler aynı Kanunun 116/3 üncü maddesi gereğince ithalde esas alınan kurdan (Kur garantili olarak) geri transfer edilebilmektedir. Söz konusu kur farkları Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı Bütçesinin 950-06-3-533-960 tertibindeki 4 milyar liralık ödenekten karşılanmakta olup, bu güne kadar bu ödeneğin tamamı kullanılmıştır. Yıl sonuna kadarki ihtiyaçlar için 7 milyar liralık ilave ödeneğe gerek duyulmaktadır.

ÜÇÜNCÜ MADDE :

Sunulan Kanun Tasarısı ile Maliye ve Gümrük Bakanlığı Bütçesinin 930-09-3-309-940 tertibine 89 977 000 000 liralık ek ~~ödenek~~ talep edilmektedir. Bu ödenğin 20 000 000 000 liralık kısmı belediyele-
rin şehir içi ulaşım hizmetlerinin iyileştirilmesi, hızla artan nüfus artışının gereği olarak zaruri alt yapı ve
bayındırlık hizmetlerinin gerçekleştirilmesine katkı gibi önemli toplum ihtiyaçlarının süratle yerine getirilmesi
için mali tevzine yönelik bir amaç taşımaktadır.

DÖRDÜNCÜ MADDE :

Bu tasarının dördüncü maddesinde 50,5 milyar liralık gelir öngörülmüştür. Önerilen ödeneklerle öngö-
rülen gelir arasındaki farka 2953 sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununun 3 üncü maddesiyle Maliye ve Güm-
rük Bakanına tanınan yetki nedeniyle yer verilmemiştir. Söz konusu Kanunla Maliye ve Gümrük Bakanına
300 milyar liralık gelir açığına karşılık 600 milyar liraya kadar iç borçlanma yapma yetkisi tanınmıştır.
1984 Mali yılı Bütçesinin uygulanmasında ısrarla sürdürülen tasarruf zihniyeti, T.B.M.M. tarafından onay-
lanıp Kanunlaştığı takdirde, bu tasarının uygulanması sırasında da hükümetin vazgeçilmez şiarı olacaktır. Bu
suretle, bu tasarıdaki ödenekler ile gelirler arasındaki fark bütçe içi tasarruflarla sağlanacak, tasarruf gay-
retlerinin yetersiz kalması halinde 2953 sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununun 3 üncü maddesine da-
yanılarak iç borçlanmaya gidilecektir.

Gelirin Çeşidi : KURUMLAR VERGİSİ

Kesim : 2 Madde : 0 1984 Yılı Tahminine İlave
Olarak Hükümetin Önerdiği
Miktar

LİRA

35 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Ekonomik kalkınmaya paralel olarak iş hacminde meydana gelen büyüme, kurumlaşmanın artması, et-
kin denetim - tahsilat önlemlerinin sağlayacağı artışlara mukabil yeniden değerlendirme ve yeni amortisman rejii-
minin yaratacağı vergi kaybı göz önünde tutularak bir önceki yıla oranla % 15,7 artış sağlanarak 220 milyar
lira gelir elde edileceği tahmin edilen kurumlar vergisinin ilk iki aylık tahsilat sonuçlarına göre, bir önceki
yıla oranla % 38 oranında bir artışla, 1984 yılı Bütçe Kanunu ile belirtilen miktardan 35 milyar lira daha
fazla gelir elde edileceği hesaplanmıştır.

Gelirin Çeşidi : MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ

Kesim : 2 Madde : 0 1984 Yılı Tahminine İlave
Olarak Hükümetin Önerdiği
Miktar

LİRA

50 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

İlk iki aylık tahsilatı tahminleri dâhirlenerek nitelikte seyreden bu vergiden, Maliye ve Gümrük Bakanlığın-
ca hazırlanan yeni tasarının kanunlaşması halinde 50 milyar lira gelir elde edileceği hesaplanmıştır.

Gelirin Çeşidi : SPOR - TOTO VERGİSİ

Kesim : 5

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

1 500 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Bir önceki yıla oranla % 25 artış sağlanacağı tahmin edilen bu verginin ilk iki aylık tahsilât sonuçlarına göre, bir önceki yıla oranla % 98 oranında bir artışla, 1984 Yılı Bütçe Kanunu ile belirtilen miktardan 1,5 milyar lira daha fazla gelir elde edileceği hesaplanmıştır.

Gelirin Çeşidi : DAMGA VERGİSİ

Kesim : 6

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

20 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Bir önceki yıla oranla % 23 artış sağlanacağı tahmin edilen bu verginin ilk iki aylık tahsilât sonuçlarına göre, bir önceki yıla oranla % 65 lik bir artışla, 1984 Yılı Bütçe Kanununda belirtilen miktardan 20 milyar lira daha fazla gelir elde edileceği hesaplanmıştır.

Gelirin Çeşidi : AKARYAKIT DIŞINDAKİ MADDELERDEN ALINAN GÜMRÜK VERGİSİ

Kesim : 1

Madde : 1

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

40 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

1984 Mali Yılı Bütçesinde, bu vergiden, bir önceki yıla oranla % 26 fazlası ile, 95 milyar lira gelir elde edileceği hesaplanmıştır. Gerek 1984 yılının ilk iki aylık uygulama sonuçları, gerek dış ticaretin geliştirilmesi için 1984 yılı içinde alınan tedbirler, bu vergiden elde edilecek gelirin 1984 yılı için hesaplanan miktardan 40 milyar lira daha fazla gerçekleşeceğini göstermektedir.

Gelirin Çeşidi : AKARYAKIT DIŞINDAKİ MADDELERDEN İTHALDE ALINAN İSTİHSAL VERGİSİ

Kesim : 2

Madde : 1

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

21 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Bu vergiden 1984 yılı için bir önceki yıla oranla % 28 artış göstererek 94 milyar lira gelir elde edileceği beklenmekteydi.

1984 yılı içinde alınan ekonomik kararlar ve ilk iki aylık uygulama sonuçları bu vergiden 1984 yılı için hesaplanan miktardan 21 milyar lira daha fazla gelir elde edileceğini göstermektedir.

Gelirin Çeşidi : **PARA CEZALARI**

Kesim : 1

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

3 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

1984 yılının ilk iki aylık uygulama sonuçları bu vergiden 1984 Malî Yılı Bütçe Kanununda gösterilen 4,5 milyar liradan 3 milyar lira daha fazla gelir elde edileceğini göstermektedir.

Gelirin Çeşidi : **VERGİ VE ZAM CEZALARI**

Kesim : 2

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

50 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

1983 Yılı uygulaması 1984 yılında bu vergiden 15 milyar lira gelir elde edileceğini göstermekte idi. Nitekim 1984 Malî Yılı Bütçe Kanununda da bu miktar yer almıştı.

31.1.1984 tarihinde T.B.M.M. tarafından kabul edilerek 8.2.1984 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 2975 sayılı 21.7.1953 tarihli ve 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla bu vergiden, 1984 yılı tahmininden 50 milyar lira fazla gelir elde edileceği hesaplanmıştır.

Gelirin Çeşidi : **ÇEŞİTLİ GELİRLER**

Kesim : 1

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak
Hükümetin Önerdiği Miktar
Lira

180 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Çeşitli gelirlerden, 1984 yılı için tahmin edilen 161 676 858 000 liraya ilave olarak, Gümrüklerdeki tasfiyeye tabi malların satışından 180 milyar lira gelir sağlanacaktır.

Gelirin Çeşidi : KARŞILIK PARALAR VE PROJE KREDİLERİ HASILATI

Kesim : 1

Madde : 0

1984 Yılı Tahminine İlave Olarak

Hükümetin Önerdiği Miktar

Lira

150 000 000 000

TAHMİN GEREKÇESİ :

Bu gelirlerden konsolide Dış Borç Anaparası için, bu tasarıya bağlı 1 sayılı A işaretli cetvelde yer alan 166 731 000 000 liralık ödeneğin karşılığı olarak Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası nezdinde bloke tutulan ve ilgili borçların geri ödenmesi sırasında bütçe gelirine döntülecek olan 150 milyar lira nedeni ile, ilk tahmine göre 150 milyar lira gelir elde edilecektir.

BEŞİNCİ MADDE :

a) Başbakanın Makam otosu olarak 1 adedi güvenlik önemli, olmak üzere 2 adet binek otomobile ihtiyaç bulunmaktadır.

b) Başbakanlık Yabancı misafir hizmetlerinde kullanılmak üzere 10 adet taşıtın alınması gerekli görülmektedir.

c) Maliye ve Gümrük Bakanlığı Bakan Makam otosunun ekonomik ömrünü tamamlaması ve sık sık arıza yaparak, önemli ölçüde onarım masrafına neden olması gözönüne alınarak; 21.7.1983 tarih ve 2864 sayılı Kanunla Bakan Makam arabası alımı için 1983 yılı Bütçe Kanununda değişiklik yapılmış ve taşıt alınmıştır.

Ancak taşıtın alımını müteakip kısa bir süre sonra vukua gelen bir kaza sonucu söz konusu taşıt önemli derecede hasara uğramış ve kullanılmayacak bir duruma gelmiştir.

Yukarıda belirtilen taşıtların bedelleri bütçeler içinde yapılacak tasarruflarla karşılanacaktır.

Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu

Esas No. : 1/484

Karar No. : 24

31.5.1984

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Maliye ve Gümrük Bakanlığınca hazırlanarak, Bakanlar Kurulunca 4.5.1984 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve 7.5.1984 tarihinde Komisyonumuza havale edilen «2953 Sayılı 1984 Malî Yılı Bütçe Kanunu ve Bu Kanuna Bağlı Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı» Komisyonumuzun 24.5.1984 tarihli 28 inci, 30.5.1984 tarihli 29 uncu ve 31.5.1984 tarihli 30 uncu birleşimlerinde Hükümet temsilcilerinde katılmalarıyla görüşüldü.

Bilindiği gibi, 23 Kasım 1983 tarih ve 18230 sayılı resmî gazetede yayımlanan ve 1.1.1984 tarihinde yürürlüğe giren 2953 sayılı 1984 Malî Yılı Bütçe Kanunu ile Genel Bütçeye giren dairelerin harcamaları için 3 211 982 000 000 liralık ödenek verilmişti.

Tasarı ile, Kanunun yürürlüğe girmesinden itibaren geçen 5 aylık süre içerisinde gelişen durum ve hizmetler nedeniyle bütçeye konulmuş olan başlangıç ödeneklerinin ihtiyacı karşılamayan bölümleri için yeniden 790 Milyar liralık ek ödenek talebinde bulunmaktadır.

Ayrıca, 7.1.1932 tarihli ve 1918 sayılı Kanunun 2867 sayılı kanunla değişik 60 ıncı maddesinde yer alan, uyuşturucu madde yakalamalarında; kanundaki ifadesiyle, müsadir ve muhbirlerle her türlü uyuşturucu maddenin birim miktarı için Bakanlar Kurulunca tespit edilecek sabit bir rakamın her yıl bütçe kanunlarında belirlenen ikramiye katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak değer; sahipli olarak yakalanan uyuşturucu maddeler için tamamı, sahipsizler için yarısı ikramiye olarak ödenir hükmüne rağmen, sözü edilen ikramiye kat sayısının 1984 Malî Yılı Bütçe Kanununda yer almamış olması nedeniyle, 34 üncü maddeye bir fıkra eklemek suretiyle kanunî boşluk giderilmektedir.

Diğer yandan, Maliye ve Gümrük Bakanlığı Bütçesinin 930-09-3-309-940 malî transferler harcama kalemine eklenmesi öngörülen ödenğin 20 Milyar lirasının Belediyelere yardım amacıyla kullanılması ile ilgili hüküm getirilmekte ve 237 sayılı taşıt kanununa göre 1984 yılında satın alınacak taşıtlar cetveline 13 adet taşıtın eklenmesi ile ilgili düzenlemeler yapılmaktadır.

Ek ödeneklerle ilgili düzenlemenin karşılığı 550 500 Milyar gelir, tasarının 4 üncü maddesine ekli (B) cetvelinde gösterilmekte gelir-gider arasındaki farkın ise iç istikrazla karşılanacağı gerekçeden anlaşılmaktadır.

Komisyonumuzda yapılan görüşmelerde, söz alan üyeler; Ek ödenek tasarısındaki gider kalemlerine karşılık gösterilen gelir kaynaklarını reel kaynaklar olsa dahi enflasyonu artıracığı, satışı öngörülen Devlet Tahvillerinin istenilen düzeye ulaşamayacağı, bu satışın gerçekleşmesi, kaynak transferi niteliğinde olacağından mevcut tasarrufların azalması, Banka kredilerini de etkileyeceğinden bunun tabii sonucu olan yatırımların azalacağı gibi görüşlerin yanında,

- Gelir gerçekleşmesinin ne durumda olduğu, ne nispette bir artış sağlanabileceği,
- Yıl içinde yeni ek ödenek istenip, istenmeyeceği. İstenecekse ne nispette olacağı,
- Mevcut bütçe ödeneklerinde iptal edilecek veya miktarı azaltılacak ödenğin olup olmadığı,
- Başlangıç bütçesi açığının ne kadar olduğu, sene içinde bu açığın büyüüp büyüyeceği. Büyüyecekse açığın hangi kaynaklardan kapatılacağı,
- Enflasyon oranının % 25 - 30 dolaylarında tutulup tutulamayacağı,
- Proje kredilerinin muayyen maksada matuf krediler olup olmadığı,

gibi hususlar üzerinde durmuşlardır.

Hükümet adına yapılan açıklamalarda, 1982 Anayasası'nın 163 üncü maddesinin 1924 ve 1961 Anayasalarından farklı bir hüküm getirdiği, bu hüküm ile ek ödenek taleplerinde istenilen miktarı karşılayacak malî kaynakların belirtilmesinin hükme bağlandığı, böylece bütçenin samimiyet kurallarına uygun olarak hazırlanmasının düşünüldüğü belirtilmiştir. Bu tasarı ile, 1982 Anayasası'na uygun olarak kaynakların açıklandığı ve bu kaynaklar ile bütçenin enflasyon etkisinin ortadan kaldırılacağı belirtilmiştir. İstenilen ek ödenğin nerelere har-

canacağı ve gelir tahminlerinin nerelerden sağlanacağı hususlarında açıklayıcı bilgiler verilmiştir. Bu görüşmeler sonucunda tasarının tümü benimsenerek maddelerinin görüşülmesine geçilmiştir.

Tasarının 1 inci maddesi aynen,

1984 Mali Yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin değişik tertiplerine toplam olarak 790 Milyar liralık ek ödenek verilmesini öngören 2 nci maddesi 930-09-3-309-940 harcama kaleminde yer alan ödeneğe; dış temsilciliklerimizin korunmasını ve bu temsilciliklerimizde ikâmet edenlerin güvenliklerinin sağlanması amacıyla yapılacak harcamalar ile munzam hizmetlerin görülmesinde yetersiz kalabilecek giderlerin karşılanabilmesi için 5 Mil yar lira eklenmesi nedeni ile 2 nci maddeye bağlı (1) sayılı cetvelde yapılan değişiklikle,

Tasarının 3, 4 ve 5 inci maddeleri ile yürürlük ve yürütmeyi düzenleyen 6 ve 7 nci maddeleri aynen kabul edilmiştir.

Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

Başkan	Başkanvekili	Sözcü
<i>Metin Emiroğlu</i> Malatya	<i>Aycan Çakıroğulları</i> Denizli	<i>Alaattin Fırat</i> Muş
<i>Kâtip Üye</i> <i>Kadir Demir</i> Konya	<i>Mehmet Deliceoğlu</i> Adıyaman	<i>Aydın Güven Gürkan</i> Antalya Muhalefet şerhim eklidir.
<i>Nabi Sabuncu</i> Aydın	<i>M. Fenni İslimyeli</i> Balıkesir Muhalefet şerhim eklidir.	<i>Ahmet Şamil Kazokoğlu</i> Bolu
<i>İlhan Aşkın</i> Bursa	<i>Onural Şeref Bozkurt</i> Çanakkale Muhalefet şerhim eklidir.	<i>Ünal Akkaya</i> Çorum
<i>Mustafa Kâni Bürke</i> Denizli Muhalefet şerhim eklidir.	<i>Ahmet Sarp</i> Diyarbakır Karşı oy yazım eklidir.	<i>Türkân Turgut Arıkan</i> Edirne
<i>Metin Yaman</i> Erzincan	<i>İlhan Aras</i> Erzurum	<i>Togay Gemalmaz</i> Erzurum
<i>Mustafa Rıfki Yaylalı</i> Erzurum	<i>M. Hayri Osmanlıoğlu</i> Gaziantep Muhalefet şerhim eklidir.	<i>Ihsan Gürbüz</i> Hatay Muhalefet şerhim eklidir.
<i>İbrahim Fevzi Yaman</i> Isparta	<i>Tülay Öney</i> İstanbul Muhalefetim eklidir.	<i>Fikret Ertan</i> İzmir Muhalefet şerhim ektedir.
<i>Özdemir Pehlivanoglu</i> İzmir	<i>İbrahim Özbıyık</i> Kayseri	<i>Cengiz Tuncer</i> Kayseri
<i>Mehmet Budak</i> Kırşehir	<i>İsmet Ergül</i> Kırşehir	<i>C. Tayyar Sadıklar</i> Çanakkale
<i>Haydar Özalp</i> Niğde	<i>Fehmi Memişoğlu</i> Rize	<i>H. Barış Can</i> Sinop Muhalefetim eklidir.
<i>Enver Özcan</i> Tokat Muhalefet şerhim ektedir.	<i>Fahrettin Kurt</i> Trabzon	<i>Ferit Melen</i> Van Tümüne muhalifim.

MUHALEFET ŞERHİ

Ek ödenek kamu tasarısında Anayasamızın 163 üncü maddesi gereğince giderleri karşılamak üzere gösterilen mali kaynağın sağlam bir kaynak olmaması dolayısıyla açık finansmana neden olacağı ve enflasyonla mücadeleyi daha da güç hale getireceği anlaşıldığından, tasarının 2, 3 ve 4 üncü maddelerine muhalifiz.

Ahmet Sarp
Diyarbakır Milletvekili

Fenni İslimyeli
Balıkesir Milletvekili

Ferit Melen
Van Milletvekili

31.5.1984

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU BAŞKANLIĞINA

1/484 Esas No'lu «2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanunu ve bu kanuna bağlı cetvellerde değişiklik yapılması» hakkında kanun tasarısı ile getirilen 790 milyar TL. Ek ödenek içinden, yıllardanberi reel alış güçlerini sürekli yitirerek, Türk Devleti'nin prestijini olduğu kadar insanlık onurunu da rencide edecek düzeylere inen memur ücretlerinin makul ölçülerde artırılmasını sağlayacak biçimde bir düzenleme yapılmasına yönelik önerimiz kabul edilmemiştir.

Düşüncelerini açıklama ve çıkarlarını savunma haklarından yoksun bulunan memur kitlesinin ekonomik (ve dolayısıyla sosyal) durumlarının anlamlı ölçüde düzeltilmesi, böylelikle hem sosyal barış, hem de Devlet mekanizmasının sağlıklı biçimde işlemesi, vatandaş devlet memuru ilişkilerinin arzu edilmeyen biçimler almasının önlenmesi bakımından zorunlu gördüğümüz bir düzenlemeye fırsat verilmemesi nedeniyle, bu tasarının tümüne karşıyız.

Enver Özcan
Tokat Milletvekili

Aydın Güven Gürkan
Antalya Milletvekili

Tülay Öney
İstanbul Milletvekili

Fikret Ertan
İzmir Milletvekili

Kani Bürke
Denizli Milletvekili

Hayri Osmanlioğlu
Gaziantep Milletvekili

Onural Şeref Bozkurt
Çanakkale Milletvekili

İhsan Gürbüz
Hatay Milletvekili

Barış Can
Sinop Milletvekili

HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN

2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanunu ve Bu Kanuna Bağlı Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — 2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununun 34 üncü maddesinin sonuna (d) fıkrası olarak aşağıdaki hüküm eklenmiştir.

Madde 34-d) 7.1.1932 tarihli ve 1918 sayılı Kanununun 26.7.1983 tarih ve 2867 sayılı Kanunla değişik 60 ıncı maddesinin 3 üncü fıkrasında Bütçe Kanunu ile belirleneceği ifade edilen ikramiye katsayısı olarak 1984 mali yılında Devlet memurları aylıkları için tespit olunan katsayı uygulanır.

MADDE 2. — 2953 sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cetvelde yazılı tertiplerine (790 000 000 000) liralık ek ödenek verilmiştir.

MADDE 3. — İkinci madde ile, (A) cetvelinin Maliye ve Gümrük Bakanlığı bütçesinin 930-09-3-309-940 tertibine eklenen ödenekten 20 milyar liralık kısmının belediyelere yardım olarak tahsisine Maliye ve Gümrük Bakanlığı yetkili kılınmıştır.

MADDE 4. — 2953 sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununa bağlı (B) işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cetvelde yazılı tertiplerine (550 500 000 000) lira eklenmiştir.

MADDE 5. — 2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde yer alan «237 Sayılı Kanuna Göre 1984 Yılında Satın Alınacak Taşıtlar» listelerine ilişik (3) sayılı cetvelde yazılı taşıtlar eklenmiştir.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU METNİ

2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanunu ve Bu Kanuna Bağlı Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — Tasarının 1 inci Maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — 2953 Sayılı 1984 Mali Yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cetvelde yazılı tertiplerine (795 000 000 000) liralık ek ödenek verilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 üncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 üncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 inci maddesi aynen kabul edilmiştir.

(Hükümetin Teklif Ettiği Metin)

(Plan ve Bütçe Komisyonu Metni)

Yürürlük

MADDE 6. — Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 7. — Bu Kanunu Maliye ve Gümrük Bakanı yürütür.

MADDE 6. — Tasarının 6 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Başbakan
T. Özal

27 . 4 . 1984

Devlet Bak. - Başbakan Yrd.
I. K. Erdem

Devlet Bakanı
K. Oksay

Devlet Bakanı
A. M. Yılmaz

Devlet Bakanı
S. N. Türel

Devlet Bakanı
A. Tenekeci

Devlet Bakanı V.
K. Oksay

Devlet Bakanı V.
A. Tenekeci

Adalet Bakanı
M. N. Eldem

Millî Savunma Bakanı
Z. Yavuztürk

İçişleri Bakanı
A. Tanrıyar

Dışişleri Bakanı
V. Halefoğlu

Maliye ve Gümrük Bakanı
V. Arıkan

Millî Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı
M. V. Dinçerler

Bayındırlık ve İskân Bakanı
İ. S. Giray

Sağlık ve Sosyal Yrd. Bakanı
M. Aydın

Ulaştırma Bakanı
V. Atasoy

Tarım, Orman ve Köy İşleri Bakanı
H. H. Doğan

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
M. Kalemlî

Sanayi ve Ticaret Bakanı
H. C. Aral

Enerji ve Tabii Kay. Bakanı
C. Büyükbâş

Kültür ve Turizm Bakanı
M. M. Taşçıoğlu

HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ

(1) SAYILI CETVEL

Daire Kurumu Kodu	HİZMETİN TERTİBİ				AÇIKLAMA	İşlem Kodu :	Eklenen Lira
	Program	Alt Program	Ödenek Türü	Faa. / Proje			
13	930	09	3	303	MALİYE VE GÜMRÜK BAKANLIĞI		
				940	Mali Transferler		154 977 000 000
				309	Diğer mali transferlerle ilgili ödemeler		
				940	Yatırımları hızlandırma fonu		
				940	Mali transferler		65 000 000 000
				940	Yedek ödenek		
				940	Mali transferler		89 977 000 000
					TOPLAM		154 977 000 000
27	115	02	2	001	BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI		
				710	Doğal Afetlerin Zararlarını Önleme ve Giderme Hizmetleri		10 000 000 000
					Yapım hizmetleri.		
					Yapım hizmetleri		
					710 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri (1051 sayılı Kanun ile Değişik Umumî Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirler ile Yapılacak Yardımlara Dair 7269 sayılı Kanununun 33 üncü maddeleri gereğince T. Emlak Bankasındaki 1 No. lu hesaba aktarılır.)		10 000 000 000
					TOPLAM		10 000 000 000

Daire Kurumu Kodu	HİZMETİN TERTİBİ				AÇIKLAMA	Eklenen Lira
	Program	Alt Program	Ödenek Türü	Faa. / Proje		
39					HAZİNE VE DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI	
	930				Malî Transferler	35 000 000 000
		05			Fonlara katılma payları	
			3			
				264	Selektif kredi fonu	
				940	Malî transferler	35 000 000 000
	950				Borç Ödemeleri	590 023 000 000
		01			İç Devlet Borçları	
			3			
				501	Konsolide iç borçlar faizi	
				960	Borç ödemeleri	101 000 000 000
				502	Konsolide iç borçlar anaparası	
				960	Borç ödemeleri	60 000 000 000
				503	Konsolide iç borçlar genel giderleri	
				960	Borç ödemeleri	100 000 000
		02			Dış Devlet Borçları	
			3			
				511	Konsolide dış borçlar faizi	
				960	Borç ödemeleri	235 192 000 000
				512	Konsolide dış borçlar anaparası	
				960	Borç ödemeleri	166 731 000 000
		06			Faiz, acyo para ve kur farkları	
			3			
				531	Faiz ve para farkları	
				960	Borç ödemeleri	20 000 000 000
				533	6326 sayılı Petrol Kanunu gereğince ödenecek kur farkları	
				960	Borç ödemeleri	7 000 000 000
					TOPLAM	625 023 000 000
					GENEL TOPLAM	790 000 000 000

HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ 2 SAYILI CETVEL

B — CETVELİ

(Genel Bütçenin Gelirleri)

KODLAR	AÇIKLAMA	Madde	GELİRİN MİKTARI		Geir Türü
			Kesim	Bölüm	
1	VERGİ GELİRLERİ				167 500 000 000
1	GELİRDEN ALINAN VERGİLER			35 000 000 000	
2	Kurumlar Vergisi		35 000 000 000		
2	SERVETTEN ALINAN VERGİLER			50 000 000 000	
2	Motorlu Taşıtlar Vergisi		50 000 000 000		
4	HİZMETLERDEN ALINAN VERGİLER			21 500 000 000	
5	Spor - Toto Vergisi		1 500 000 000		
6	Damga Vergisi		20 000 000 000		
5	DIŞ TİCARETTEN ALINAN VERGİLER			61 000 000 000	
1	Gümrük Vergisi		40 000 000 000		
1	Akaryakıt Dışındaki Maddelerden Alınan Gümrük Vergisi	40 000 000 000			
2	İthalde Alınan İstihsal Vergisi		21 000 000 000		
1	Akaryakıt Dışındaki Maddelerden İthalde Alınan İstihsal Vergisi	21 000 000 000			
2	VERGİ DIŞI NORMAL GELİRLER				233 000 000 000
4	CEZALAR			53 000 000 000	
1	Para Cezaları		3 000 000 000		
2	Vergi ve Zam Cezaları		50 000 000 000		
5	ÇEŞİTLİ GELİRLER			180 000 000 000	
1	Çeşitli Gelirler		180 000 000 000		
3	ÖZEL GELİRLER VE FONLAR				150 000 000 000
1	ÖZEL GELİRLER			150 000 000 000	
1	Karşılık Paralar ve Proje Kredileri Hâsılatı		150 000 000 000		
1	VERGİ GELİRLERİ				167 500 000 000
2	VERGİ DIŞI NORMAL GELİRLER				233 000 000 000
3	ÖZEL GELİRLER VE FONLAR				150 000 000 000
Genel Toplam :					550 500 000 000

HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ

(3) SAYILI CETVEL

237 Sayılı Kanuna Göre 1984 Yılında Satın Alınacak Taşıtlar

T CETVELİ

Kuruluş Adı	Sıra No.	Adedi	Taşıtın Cinsi	Diferansiyel	Kullanılacağı Yer
Başbakanlık	25-a	1	Güvenlik Önemli Binek Otomobil	—	Başbakan Makam Otosu
Başbakanlık	1-a	1	Binek Otomobil	4x2	Başbakan Makam Otosu
Başbakanlık	1-a	10	Binek Otomobil	4x2	misafirler için Yabancı
Maliye ve Gümrük Bak.	1-a	1	Binek Otomobil	4x2	Bakan Makam Otosu

KOMİSYONUN TEKLİF ETTİĞİ

(1) SAYILI CETVEL

Daire Kurumu Kodu	HİZMETİN TERTİBİ					AÇIKLAMA	İşlem Kodu :	Eklenen Lira
	Program	Alt Program	Ödenek Türü	Faa. / Proje	Harcama Kalemi			
13	930	09	3	303	Yatırımları hızlandırma fonu			
				940	Mali transferler			65 000 000 000
				309	Yedek ödenek			
				940	Mali transferler			94 977 000 000
					TOPLAM			159 977 000 000
27	115	02	2	001	Yapım hizmetleri			
				710	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri (1051 sayılı Kanun ile Değişik Umumî Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirler ile Yapılacak Yardımlara Dair 7269 sayılı Kanununun 33 üncü maddeleri gereğince T. Emlak Bankasındaki 1 No. lu hesaba aktarılır.)			10 000 000 000
					TOPLAM			10 000 000 000

Daire Kurumu Kodu	HİZMETİN TERTİBİ					İşlem Kodu :
	Program	Alt Program	Ödenek Türü	Faa. / Proje	Harcama Kalemi	
A Ç I K L A M A						
39					HAZİNE VE DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI	
930					Malî Transferler	35 000 000 000
	05				Fonlara katılma payları	
		3				
			264		Selektif kredi fonu	
				940	Malî transferler	35 000 000 000
950					Borç Ödemeleri	590 023 000 000
	01				İç Devlet Borçları	
		3				
			501		Konsolide iç borçlar faizi	
				960	Borç ödemeleri	101 000 000 000
			502		Konsolide iç borçlar anaparası	
				960	Borç ödemeleri	60 000 000 000
			503		Konsolide iç borçlar genel giderleri	
				960	Borç ödemeleri	100 000 000
	02				Dış Devlet Borçları	
		3				
			511		Konsolide dış borçlar faizi	
				960	Borç ödemeleri	235 192 000 000
			512		Konsolide dış borçlar anaparası	
				960	Borç ödemeleri	166 731 000 000
	06				Faiz, ACYO para ve kur farkları	
		3				
			531		Faiz ve para farkları	
				960	Borç ödemeleri	20 000 000 000
			533		6326 sayılı Petrol Kanunu gereğince ödenecek kur farkları	
				960	Borç ödemeleri	7 000 000 000
TOPLAM						625 023 000 000
GENEL TOPLAM						795 000 000 000

(2) sayılı cetvel aynen kabul edilmiştir.

(3) sayılı cetvel aynen kabul edilmiştir.

